[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Гайский городской округ

Оренбургской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
12.03.2018                                  г. Гай                                          № 142
Об организации базовой (опорной) площадки по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения

На основании Приказа Министерства образования Оренбургской области от 26.02.2018 г. N 01-21/286 «Об организации базовых (опорных) площадок  по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения», в целях создания необходимых условий и механизмов эффективной профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на территории Гайского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу опорной площадки на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского технического творчества» (далее – МБУ ДО «ЦДТТ»).
2. Утвердить положение об опорной площадке по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения (Приложение 1).
3. Назначить куратором опорной площадки Иванцову Альбину Владимировну, педагога-организатора дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТТ».
4. МБУ ДО «ЦДТТ» (Трунилов В.М) осуществлять общую координацию и мониторинг деятельности в сфере профилактики детского дорожно – транспортного травматизма в образовательных организациях.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации Гайского городского округа Тиньгаеву С.Г.
	Начальник отдела образования

администрации Гайского
городского округа
	                     Н.Н. Шпота